
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9

poštovní prihrádka 02, 225 02 Praha 025

Ceský telekomunikacní úrad

Císlo jednací
15591/2011-606/1l.vyr.

1.~~}J<..~:1TOTO USNESEN( NABYLO PRAvN(I~(" 3 1
l~~~ MOCI dne i..1.: : r!!!...t. .

1;kC Leský telekomunikacní úrad

Odbor legislativní a právníA I Praha
Dne 1...?: ~.:../?..t..t.~ ~ 1.3.2011

1

Predseda Rady Ceského telekomunikacního úradu, jako príslušný správní orgán podle § 10
zákona C. 500/2004 Sb., správní rád, ve znení pozdejších predpisu, a podle § 107 odst. 10
a § 127 odst. 1 zákona C. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zmene nekterých
souvisejících zákonu (zákon o elektronických komunikacích), ve znení pozdejších predpisu, vydává
v rízení cj. 15591/2011-606, zahájeném dne 11. 2. 2011 na návrh spol. DATA CONNECT s.r.o., ICO:
279 12 841, se sídlem Školní 121, Zadní Trebán, proti odpurci, panu Josefu Saneistrovi, bytem
Svinare 89, Svinare, ve veci sporu o uhrazení faktury ve výši 1 200,- Kc za poskytnuté služby na
základe uzavrené Smlouvy o zprostredkování prístupu k síti Internet a pronájmu datového okruhu,
toto

usnesení:

Podle ustanovení § 66 odst. 1 písmo c) správního rádu se správní rízení
cj. 15591/2011-606 zastavuje.

Oduvodnení:

Dne 11. 2. 2011 byl dorucen predsedovi Rady Ceského telekomunikacního radu návrh na
zahájení sporu podle § 127 zákona o elektronických komunikacích, který však vykazoval podstatné
vady, aby mohl být rozhodnut spor podle § 127 zákona o elektronických komunikacích. Z n8\frhu
navrhovatele nebylo zrejmé, zda odpurce splnuje zákonnou podmínku, a to že je osobou vykonávající
komunikacní cinnosti ve smyslu § 7 a § 8 zákona o elektronických komunikacích.

Podle § 127 zákona o elektronických komunikacích, predseda Rady Ceského
telekomunikacního úradu, jako príslušný správní orgán, rozhoduje spory mezi osobami
vykonávajícími komunikacní cinnosti (§ 7) na základe návrhu kterékoliv ze stran sporu, pokud se spor
týká povinností uložených tímto zákonem nebo na jeho základe.

Správnímu orgánu není známo, že by odpurce byl osobou vykonávající komunikacní cinnosti,
neeviduje jej ve své evidenci podnikatelu v elektronických komunikacích. Proto vyzval navrhovatele
dopisem ze dne 18. 2. 2011, aby správnímu orgánu doložil, že odpurce je osobou vykonávající
komunikacní cinnosti ve smyslu § 7 zákona o elektronických komunikacích. Zároven ho poucil, že
pokud toto správnímu orgánu ve stanovené lhute neprokáže, bude správní rízení zastaveno s tím, že
muže podat nový návrh na zahájení správního rízení proti odpurci, jako úcastníku, podle § '129
zákona o elektronických komunikacích na elektronickém formulári.

Navrhovatel ve stanovené lhute neprokázal správnímu orgánu, že odpurce je osobou
vykonávající komunikacní cinnosti ve smyslu zákona o elektronických komunikacích. Protože se
jedná o podstatné vady podání, které brání v pokracování správního rízení podle § 127 zákona o
elektronických komunikacích, nezbývá než správní rízení cj. 15 591/2011-606 zahájené dne
11. 2. 2011 zastavit, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.

1/2



V této souvislosti správní orgán upozornuje, že vydání tohoto usnesení nebrání navrhovateli
podat v téže veci nový rádný návrh na zahájení správního rízení podle § 129 zákona o elektronických
komunikacích.

Poucení:

Proti usnesení lze podat rozklad ve lhute 15 dnu ode dne oznámení usnesení k Rade
Ceského telekomunikacního úradu, prostrednictvím predsedy Rady Ceského telekomunikacního
llradu. Rozklad proti usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního rádu odkladný úcinek.

Rozklad je možno ucinit písemne na adresu: Ceský telekomunikacní úrad, odbor legislativní a
právní, pošt. prihrádka 02, 22502 Praha 025, nebo ústne do protokolu. Písemné vyhotovení rozkladu
se podává s potrebným poctem stejnopisu tak, aby jeden stejnopis zustal správnímu orgánu a aby
každý úcastník dostal jeden stejnopis.

Rozklad lze podat rovnež prímo do datové schránky Ceského telekomunikacního úradu nebo
v prípade, kdy úcastník disponuje zaruceným elektronických podpisem, na adresu: podatelna@ctu.cz.

PhDr. Pavel Dvorák, CSc.
predseda Rady

Ceského telekomunikacního úradu

2/2


